МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«ЗО» УЛ 2015г. № М З ^

г. Черкесск

О проведении регионального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников (приказ Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г.
№ 1252), в целях организованного проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу дошкольного и общего образования (Воловик В.Г.)
организовать проведение регионального этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2015-2016 учебном году в период с января по февраль 2016 г. на
базе РГКОУ «Школа-интернат им. Латоковой Гашенаго Делюевны», МКОУ
СОШ № 2, 6, 18 г.Черкесска.

2. Утвердить:
состав жюри по определению победителей и призеров олимпиады

(приложение № 1);
сроки проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам (приложение № 2);
квоту победителей и призёров регионального этапа олимпиады не более

25 процентов от общего числа участников регионального этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету. При этом, победителем, призёром
регионального этапа олимпиады признаётся участник, набравший не менее 50
процентов от максимально возможного количества баллов по итогам
оценивания выполненных олимпиадных заданий.

3. Обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении
регионального этапа олимпиады.

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
муниципальных районов и городских округов республики обеспечить:

доставку участников к месту проведения олимпиады;
охрану жизни и здоровья участников, соблюдение техники безопасности

во время переездов, связанных с доставкой на олимпиаду.
5. РГКОУ ««Школа -интернат им. Латоковой Гашенаго Делюевны». (Л.И.

Джуккаева) в период с января по февраль 2016 года создать условия для
организованного проведения олимпиады, изменив режим занятий учащихся и

обеспечив меры безопасности, обеспечить участие дежурных в аудиториях во
время проведения олимпиады.

6. КЧГБПОО «Многопрофильный технологический колледж» (Магадов
Р.Х.) обеспечить транспортом на период проведения олимпиады.

7. Управлению образования мэрии муниципального образования города
Черкесска (Рыжов Н.В.) обеспечить необходимым материально-техническим
оборудованием для проведения олимпиады по биологии, химии, физике,
технологии, физической культуре, ОБЖ.

8. Отделу бухгалтерского учета и планирования Минобрнауки КЧР
(Романова Л.В.) обеспечить своевременное финансирование расходов,
связанных с организацией и проведением олимпиады, в соответствии со сметой
(приложение № 3).

9.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Исп. Воловик В.Г.
26-69-58

к приказу Минобрнауки КЧР
отМ //*&?/$"№ / / 3 5

Сроки проведения регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам

в 2015-2016 учебном году

Наименование
общеобразовательного

предмета
Даты проведения Место проведения

Французский язык 13,14 января 2016 г. РГКОУ «Школа-интернат
им. Латоковой Г.Д.»

География 15,16 января 2016 г. РГКОУ «Школа-интернат
им. Латоковой Г.Д.»

Русский язык 16 января 2016 г. РГКОУ «Школа-интернат
им. Латоковой Г.Д.»

Химия 18, 19 января 2016 г. РГКОУ «Школа-интернат
им. Латоковой Г.Д.»

Английский язык 19, 20 января 2016 г. РГКОУ «Школа-интернат
им. Латоковой Г.Д.»

Физика 20,22 января 2016 г. РГКОУ «Школа-интернат
им. Латоковой Г.Д.»

Право 21 января 2016 г. РГКОУ «Школа-интернат
им. Латоковой Г.Д.»

Литература 22, 23 января 2016 г. РГКОУ «Школа-интернат
им. Латоковой Г.Д.»

Экономика 23 января 2016 г. РГКОУ «Школа-интернат
им. Латоковой Г.Д.»

История 26, 27 января 2016 г. РГКОУ «Школа-интернат
им. Латоковой Г.Д.»

ОБЖ 27, 28 января 2016 г. МКОУ СОШ № 6
г.Черкесска

Биология 28, 29 января 2016 г. РГКОУ «Школа-интернат
им. Латоковой Г.Д.»

Физическая культура 29, 30 января 2016 г. МКОУ «СОШ № 2» -
девушки;
МКОУ СОШ № 6 - юноши

Информатика и ИКТ 30 января, 1 февраля 2016 г. РГКОУ «Школа-интернат
им. Латоковой Г.Д.»

Технология 1, 2 февраля 2016 г. МКОУ «СОШ № 18»
г.Черкесска

Обществознание 2 февраля 2016 г. РГКОУ «Школа-интернат
им. Латоковой Г.Д.»

Экология 4, 5, 6 февраля 2016 г. РГКОУ «Школа-интернат
им. Латоковой Г.Д.»

Математика 5, 6 февраля 2016 г. РГКОУ «Школа-интернат
им. Латоковой Г.Д.»

Начало проведения регионального этапа - 9-00